I. Utrum , quæ in antedictis nostris litteris in forma Brevis de unica comeditione , et de epulis non permiscen- dis præscribuntur , sub gravi etiam præcepto prohibeantur ?

Respondemus : Concedentes facultatem vescendi carnibus tempore vetito , sub gravi tenere easdem facultates non ali- ter dare , quæm geminis hisce adjectis conditionibus , videlicet unicæ in diem comeditionis , et non permiscendarum epula- rum . Eos vero qui hujusmodi facultatibus utuntur , sub gravi ad binas ipsas conditiones implendas obligari .

II. An hi , quibus concessum est vesci carnibus , possint in vespertina refectiuncula et quantitate carnis vesci quæ je- junantibus permittitur ?

Respondemus : Non licere , sed opus habere , eo cibo eaque uti portione , quibus utuntur homines jejunantes rectæ meli- culosæ conscientiæ .

III. An qui jejuniū tempore vesci carnibus permittuntur , et unicā comedessione uti debent , horam jejunantibus præscriptam servare opus habeant ?

litteris delibantes, et quæstiones omnes ad certum numerum redigentes. Primum nostris occupationibus tribuendum testati sumus, quod tardè ipsi responsum daremus: ejus studium commendavimus, et etiam magnoperè probavimus, quod anceps, ac dubius ad hanc sanctam Sedem confugerit, ut consilium exposceret. Deinde prolatis quæstionibus satisfacere non prætermisimus, illum tamen monentes de instituto Summorum Pontificum, qui leges condere solent, disciplinam decernere, neque ullam habere rationem illorum, qui dubitandi causas objiciunt, ut quæ constituta sunt, perturbent, ac evertant.

Vix redditis litteris, Archiepiscopus paulò post vitæ cursum absolvit, itaque non immerito suspicamur, responsa nostra, quæ litteris continebantur, haud cognita fuisse, et perspecta illis, qui quæstiones excitaverant. Post hæc alii pariter ex Hispanis Episcopis nonnullas ex iisdem quæstionibus nobis proposuerunt; quare iisdem responsis usi sumus, quæ tradita prius Archiepiscopo Compostellæ à nobis fuerant. Non defuerunt etiam præstantes inter Italos Theologi, qui litteras nostras apostolicas datas anno 1741. egregiis commentariis illustrarunt: idem contigit responso, quod fecimus Archiepiscopo Compostellæ die 8 juli anno 1744. quod sanctum integrum suis libris præfigendum curaverunt. At quoniam libri ejusmodi ad vos fortasse nondum pervenerunt, vel curis aliis distenti illos percurrere minimè potuistis, his Literis Encyclicis adjungimus illas pariter, quas (ut dictum sæpius est) ad Archiepiscopum Compostellæ jam pridem scripsimus, ut quæ disciplina vestris in diœcesibus tenenda sit, plane cognoscatis, ac ne vos deterreant difficultates, si quæ à captiosis hominibus concitentur.